## Check for updates

### OPEN ACCESS

EDITED BY Pengpeng Zhang, Nanjing Medical University, China

REVIEWED BY Chen Li, Free University of Berlin, Germany Lei Zhang, Luohe Central Hospital, China

\*CORRESPONDENCE Guosheng Ren Mrengs726@126.com

<sup>†</sup>These authors share first authorship

RECEIVED 05 June 2024 ACCEPTED 08 August 2024 PUBLISHED 23 August 2024

#### CITATION

Fang H, Yue J, Li H, Luan T, Wang P and Ren G (2024) A prognostic nomogram for patients with HR+ mucinous breast carcinoma based on the SEER database and a Chinese cohort study. *Front. Oncol.* 14:1444531. doi: 10.3389/fonc.2024.1444531

#### COPYRIGHT

© 2024 Fang, Yue, Li, Luan, Wang and Ren. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.

# A prognostic nomogram for patients with HR+ mucinous breast carcinoma based on the SEER database and a Chinese cohort study

Huiying Fang<sup>1,2†</sup>, Jian Yue<sup>3†</sup>, Hongzhong Li<sup>1</sup>, Tiankuo Luan<sup>1</sup>, Pin Wang<sup>4</sup> and Guosheng Ren<sup>1,5\*</sup>

<sup>1</sup>Chongqing Key Laboratory of Molecular Oncology and Epigenetics, The First Affiliated Hospital of Chongqing Medical University, Chongqing, China, <sup>2</sup>Department of Breast Cancer Center, Chongqing University Cancer Hospital, Chongqing, China, <sup>3</sup>Department of Breast Surgery, Gaozhou People's Hospital, Gaozhou, China, <sup>4</sup>Center of Breast and Thyroid Surgery, Department of General Surgery, Chengdu Third People's Hospital, Chengdu, China, <sup>5</sup>Department of Breast and Thyroid Surgery, The First Affiliated Hospital of Chongqing Medical University, Chongqing, China

**Purpose:** The study aimed to develop a nomogram model for individual prognosis prediction in patients with hormone receptors positive (HR+) mucinous breast carcinoma (MBC) and assess the value of neoadjuvant chemotherapy (NAC) in this context.

**Methods:** A total of 6,850 HR+ MBC patients from the SEER database were identified and randomly (in a 7:3 ratio) divided into training cohorts and internal validation cohorts. 77 patients were enrolled from the Chongqing University Cancer Hospital as the external validation cohort. Independent risk factors affecting overall survival (OS) were selected using univariate and multivariate Cox regression analysis, and nomogram models were constructed and validated. A propensity score matching (PSM) approach was used in the exploration of the value of NAC versus adjuvant chemocherapy (AC) for long-term prognosis in HR+ MBC patients.

**Results:** Multivariate Cox regression analysis showed 8 independent prognostic factors: age, race, marital status, tumor size, distant metastasis, surgery, radiotherapy, and chemotherapy. The constructed nomogram model based on these 8 factors exhibited good consistency and accuracy. In the training group, internal validation group and external validation group, the high-risk groups demonstrated worse OS (p<0.0001). Subgroup analysis revealed that NAC had no impact on OS (p = 0.18), or cancer specific survival (CSS) (p = 0.26) compared with AC after PSM.

**Conclusions:** The established nomogram model provides an accurate prognostic prediction for HR+ MBC patients. NAC does not confer long-term survival benefits compared to AC. These findings provide a novel approach for prognostic prediction and clinical practice.

KEYWORDS

SEER, mucinous breast carcinoma, nomogram, propensity score matching analysis, prognosis, neoadjuvant chemotherapy

# **1** Introduction

Mucinous breast carcinoma (MBC) is a special subtype of breast cancer characterized by a significant presence of extracellular mucin. It has a low incidence rate, accounting for only 1% to 4% of all breast cancer cases (1, 2). The median age of onset for MBC is 68 years, which is older compared to invasive ductal carcinoma (IDC) (3). Importantly, MBC generally carries a more favorable prognosis (4, 5). The majority of MBC belong to the Luminal type (6), with over 90% positive expression of hormone receptors (HR) (7, 8). The majority of MBC cases exhibit HR positivity, which generally confers a better prognosis compared to HR- MBC. According to the NCCN guidelines, the treatment of HR-positive (HR+) MBC is different from that of HR-negative (HR-) patients. Despite many new advancements in tumor treatment (9, 10), treatment strategies for HR+ MBC primarily involve chemotherapy and hormonal therapy (11), whereas HR- MBC treatment aligns more closely with triplenegative breast cancer, focusing predominantly on chemotherapy. Previous research on MBC has predominantly centered on HR+ MBC cohorts, with minimal investigation into HR- MBC. Furthermore, numerous studies have demonstrated that HR status is an independent prognostic factor influencing the outcomes of MBC (4, 12). To mitigate bias in our data analysis and better study MBC, we excluded HR- MBC data, opting solely for HR+ MBC, which better represents the biological and prognostic characteristics of MBC. Therefore, the focus of this study is to specifically investigate the HR+ MBC population.

Due to the relatively small number of patients and significant biological differences compared to IDC, there are no specific diagnostic and treatment guidelines for MBC currently. In the existing guidelines and clinical practice, surgery and adjuvant therapy are still the main treatment strategies for HR+ MBC. Because mucinous carcinoma grows slowly and is often diagnosed with a large mass (13), neoadjuvant chemotherapy (NAC) is often involved in clinical treatment. However, whether NAC has longterm survival benefits for MBC than adjuvant chemotherapy (AC) has not yet been confirmed by studies. Therefore, the value of NAC of MBC is a clinical question that needs to be evaluated.

Currently, the development of bioinformatics has significantly contributed to advancing prognostic prediction and tumor

treatment (14). However, there is a lack of reliable prognostic evaluation systems for personalized treatment of HR+ MBC. Previous study have demonstrated certain method for predicting breast cancer survival (15). Nomogram as a novel cancer prediction model, has the ability to identify and stratify clinical patients on an individual basis (16–18). It offers a more accurate and intuitive approach compared to traditional TNM staging and has emerged as a new standard for tumor prognosis prediction. The objective of our study is to develop a nomogram model based on clinicopathological features to predict the prognosis of HR+ MBC and to evaluate the benefit of NAC in HR+ MBC.

# 2 Methods

## 2.1 Study design and data sources

The data for this study were obtained from the Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) database of the US National Cancer Institute (NCI), and the data were obtained by SEER Stat 8.4.1 software. 24087 cases diagnosed with MBC between 2010-2018 in SEER database were initially collected. The inclusion criteria were as follows (1): ICD-O-3, Hist/behave, malignant = "8480/3: mucinous adenocarcinoma"; (2) hormone receptor positive (HR+) (includes estrogen receptor and progesterone receptor); (3) MBC as the first and only cancer diagnosis; (4) patients with complete general clinicopathological information; (5) well-established follow-up to ensure reliable patient status. The exclusion criteria were given as follows: (1) male patients; (2) patients with bilateral breast cancer; (3) patients with missing information (N stage, T stage, Grade stage, HR/Her2 status, marital status and surgical experience) (Figure 1).

# 2.2 Cohort definition and information extraction

6850 HR+ MBC patients were randomly assigned to the training cohort and validation cohort according to a ratio of 7:3. The external validation cohort was comprised of HR+ MBC

patients treated at the Chongqing University Cancer Hospital between 2012 and 2019. The diagnosis of hormone receptor status is determined by evaluating the immunohistochemistry results of the patient's lesion. We applied identical eligibility criteria as those utilized for the patients extracted from the SEER database, culminating in the enrollment of 77 patients. Follow-up procedures were conducted through telephone interviews, followup of more than 5 years with the final follow-up date recorded as May 10, 2024. All patients have obtained follow-up results. This study is a retrospective analysis grounded in clinical data, informed consent from patients was not necessitated.

The training cohort is used to build models and filter variables, and the validation cohort is used to verify the models. The following variables was extracted from SEER: age, race, marital status, laterality, histological grade, tumor size, axillary lymph nodes, metastatic status, human epidermal growth factor receptor 2 (HER2) status, surgery, radiotherapy, chemotherapy, survival data. Similarly, external validation data were collected for the clinical variables mentioned above and corresponding statistical analyses were conducted. It is worth noting that, due to the Chinese origin of the external data, the race category only includes the "other" class.

## 2.3 Statistical analysis

Statistical analysis was performed using R version 4.3.0. Differences in clinical characteristics of patients in the training and validation cohorts were compared using the chi-square test. Using univariate and multivariate Cox analysis, independent prognostic factors (p < 0.05) were identified, and then the nomogram prognostic models of MBC 3-year and 5-year overall survival (OS) rates were constructed using the selected variables. Concordance index (C-index) and area under the receiver operating characteristic (ROC) curve were used to evaluate discriminative ability. C-index and ROC values range between 0.5 - 1, where 0.5 means no predictive ability, 1.0 means full accuracy. An estimate that is greater than 0.7 is usually considered reasonable. The mode's accuracy is evaluated by the calibration curve. Model accuracy increases as the actual probability line approaches the reference line.



In order to reduce data selection bias and confounding factors, we used a propensity score-matched (PSM) analysis of patients receiving NAC and AC, respectively (caliper = 0.05). 10 variables including age, race, marital status, laterality, grade, tumor size, axillary lymph nodes, surgery, radiotherapy, and luminal subtype that may affect HR+ MBC patients' survival were selected for matching, and a ratio of 1:1 was obtained. OS and cancer-specific survival (CSS) was determined using the Kaplan-Meier and logrank tests. Two-sided p values < 0.05 were considered statistically significant.

# **3** Results

## 3.1 Patients' baseline characteristics

This study included a total of 6850 HR+ MBC cases from SEER database, with 4798 cases (70.0%) in the training cohort and 2052 cases (30.0%) in the internal validation cohort. The two groups of patients showed no differences in clinical pathological and demographic characteristics. The majority of patients were  $\geq$ 

50 years old (87.6%) and white (75.8%), and there were no significant differences in marital status or breast cancer affected side. Most cases had favorable histological grading, with grade I accounting for 59.2% and grade II accounting for 37.2%. Breast masses at diagnosis were generally  $\leq 5$  cm, with T1 accounting for 66.8%, T2 for 27.2%, T3 for 4.6%, and T4 for only 1.4%. Most patients did not have axillary lymph node metastases (91.6%), indicating a mild biological behavior of HR+ MBC. The majority of patients were HER2-negative (92.4%), while only 322 patients (4.7%) were HER2-positive. 6600 patients (92.4%) received surgery, and 793 patients (11.6%) received chemotherapy, including NAC and AC. The external validation cohort from the Chongqing University Cancer Hospital had 77 patients. All patients were Asian females, with 98.7% being married. The distribution of patients aged ≥50 years and <50 years was roughly equivalent. The vast majority presented with HER2negative breast cancer and without distant metastasis. Surgical treatment was administered to 92.2% of the patients, while 26.0% underwent radiotherapy and 83.1% received chemotherapy. The clinicopathological characteristics of all patients are outlined in Table 1.

#### TABLE 1 Demographics and pathological characteristics of patients with mucinous breast carcinoma.

Variables	Overall (n=6850) n (%)	Training cohort (n=4798) n (%)	Internal validation cohort (n=2052) n (%)	External validation cohort (n=77) n (%)	T vs IV (p value)	T vs EV (p value)
Age					0.470	<0.001
<50	845 (12.4)	601 (12.6)	244 (11.9)	43 (55.8)		
≥50	5995 (87.6)	4187 (87.4)	1808 (88.1)	34 (44.2)		
Race					0.284	<0.001
White	5185 (75.8)	3606 (75.3)	1579 (76.9)	0 (0.0)		
Black	836 (12.2)	591 (12.3)	245 (11.9)	0 (0.0)		
Other	819 (12.0)	591 (12.3)	228 (11.1)	77 (100.0)		
Marital					0.712	<0.001
Married	3445 (50.4)	2404 (50.2)	1041 (50.7)	76 (98.7)		
Single	3395 (49.6)	2384 (49.8)	1011 (49.3)	1 (1.3)		
Laterality					0.870	0.206
Left	3478 (50.8)	2431 (50.8)	1047 (51.0)	33 (42.9)		
Right	3362 (49.2)	2357 (49.2)	1005 (49.0)	44 (57.1)		
Grade					0.441	<0.001
Ι	4048 (59.2)	2813 (58.8)	1235 (60.2)	29 (37.7)		
II	2544 (37.2)	1804 (37.7)	740 (36.1)	40 (51.9)		
III	248 (3.6)	171 (3.6)	77 (3.8)	8 (10.4)		
Т					0.939	<0.001
1	4571 (66.8)	3196 (66.8)	1375 (67.0)	18 (23.4)		

(Continued)

### TABLE 1 Continued

Variables	Overall (n=6850) n (%)	Training cohort (n=4798) n (%)	Internal validation cohort (n=2052) n (%)	External validation cohort (n=77) n (%)	T vs IV (p value)	T vs EV (p value)
2	1861 (27.2)	1309 (27.3)	552 (26.9)	42 (54.5)		
3	314 (4.6)	216 (4.5)	98 (4.8)	13 (16.9)		
4	94 (1.4)	67 (1.4)	27 (1.3)	4 (5.2)		
N					0.163	<0.001
0	6267 (91.6)	4407 (92.0)	1860 (90.6)	58 (75.3)		
1	470 (6.9)	317 (6.6)	153 (7.5)	8 (10.4)		
2	68 (1.0)	41 (0.9)	27 (1.3)	5 (6.5)		
3	35 (0.5)	23 (0.5)	12 (0.6)	6 (7.8)		
М					1.000	0.004
0	6768 (98.9)	4738 (99.0)	2030 (98.9)	73 (94.8)		
1	72 (1.1)	50 (1.0)	22 (1.1)	4 (5.2)		
HER2					0.687	0.821
Negative	6316 (92.3)	4428 (92.5)	1888 (92.0)	71 (92.2)		
Positive	322 (4.7)	224 (4.7)	98 (4.8)	3 (3.9)		
Unknown	202 (3.0)	136 (2.8)	66 (3.2)	3 (3.9)		
Surgery					0.757	0.116
No	249 (3.6)	177 (3.7)	72 (3.5)	6 (7.8)		
Yes	6591 (96.4)	4611 (96.3)	1980 (96.5)	71 (92.2)		
Radiation					0.353	<0.001
No	3553 (51.9)	2469 (51.6)	1084 (52.8)	57 (74.0)		
Yes	3287 (48.1)	2319 (48.4)	968 (47.2)	20 (26.0)		
Chemotherapy					0.705	<0.001
No	6047 (88.4)	4238 (88.5)	1809 (88.2)	13 (16.9)		
Yes	793 (11.6)	550 (11.5)	243 (11.8)	64 (83.1)		

HER2, human epidermal growth factor receptor 2.

# 3.2 Identification of risk factors for HR+ MBC

We conducted both univariate and multifactorial Cox regression analyses to identify the risk factors that affect OS. The results of the univariate analysis showed that age, race, marital status, T stage, metastasis, surgery, radiotherapy, and chemotherapy were all significantly associated with OS (p < 0.05). Additionally, the multivariate analysis identified age, race, marital status, mass size, metastasis, and treatment as independent prognostic factors for HR+ MBC in the nomogram model. The Cox regression survival analysis based on OS is presented in Table 2.

## 3.3 Nomogram construction and validation

A visual nomogram model was developed based on the prognostic risk factors identified from Cox analysis. Each variable was assigned a score ranging from 1 to 100 based on its corresponding coefficient. The scores for each variable were then summed to obtain a total score, which was associated with the 3-year and 5-year OS rates. Higher scores indicate lower OS rates. The nomogram prediction plots are presented in Figure 2.

The predictive ability of the nomogram model was evaluated by calculating the C-index using R software. For the training cohort, the C-index was 0.735 (95% CI:  $0.7154 \sim 0.7546$ ), for the internal



FIGURE 2

Nomogram model for prognostic prediction of HR<sup>+</sup> MBC patients. Each variable is quantified as a different value corresponding to a point at the top of the chart, the sum of all variable values represents the total number of points on the bottom scale, reflecting the overall survival rate at 3- and 5- years, respectively.

TABLE 2 Univariate and Multivariate Analysis of Overall Survival in the Training Group.

TABLE 2 Continued

	Univariate a	inalysis	Multivariate analysis		
Variables	HR (95% CI)	p value	HR (95% CI)	p value	
Age					
<50	Reference		Reference		
≥50	6.39 (3.89 - 10.5)	0	4.99 (3.01 - 8.25)	0	
Race					
White	Reference		Reference		
Black	0.88 (0.69 - 1.11)	0.280	0.79 (0.62 - 1)	0.0492	
Other	0.45 (0.33 - 0.62)	0	0.56 (0.41 - 0.77)	0.0004	
Marital					
Married	Reference		Reference		
Single	2.10 (1.79 - 2.46)	0	1.73 (1.47 - 2.04)	0	
Laterality					
Left	Reference		-	-	
Right	1.01 (0.86 - 1.17)	0.948	-	-	
Grade					
Ι	Reference		-	-	

Variables   HR (95% Cl)   Palue   HR (95% Cl)   Palue     Grade     II   0.99 (0.84 - 1.16)   0.869   -   -     III   1.44 (1 - 2.07)   0.051   I   -   -     II   1.44 (1 - 2.07)   0.051   I   -   -     I   Reference   I   Reference   I   -   -     1   Reference   I   1.59 (1.35 (1.8)   0		Univariate a	nalysis	Multivariate analysis		
Grade     II   0.99 (0.84 - 1.16)   0.869   –   –     III   1.44 (1 - 2.07)   0.051   –   –     T    –   –   –     1   Reference   Reference   –     2   1.64 (1.39 - 1.94)   0   1.59 (1.35 - 1.89)   0     3   1.93 (1.42 - 2.63)   0   1.65 (1.18 - 2.3)   0.0031     4   4.75 (3.19 - 7.07)   0   2.46 (1.51 - 4.01)   0.0003     N    –   –   –   –     1   Reference   Reference   –   –     1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	Variables	HR (95% CI)	p value	HR (95% CI)	p value	
II 0.99 (0.84 - 1.16) 0.869 - -   III 1.44 (1 - 2.07) 0.051 - -   T <	Grade					
III 1.44 (1 - 2.07) 0.051 - -   T T Reference Reference Reference   1 Reference 1.59 (1.35 - 1.94) 0 1.59 (1.35 - 1.89) 0   3 1.93 (1.42 - 2.63) 0 1.65 (1.18 - 2.3) 0.0031   4 4.75 (3.19 - 7.07) 0 2.46 (1.51 - 4.01) 0.0003   N N N N N N   1 1.8 (0.89 - 1.56) 0.263 1.20 (0.88 - 1.63) 0.242	II	0.99 (0.84 - 1.16)	0.869	-	-	
T   Reference   Reference     1   Reference   Reference     2   1.64 (1.39 - 1.94)   0   1.59 (1.35 - 1.89)   0     3   1.93 (1.42 - 2.63)   0   1.65 (1.18 - 2.3)   0.0031     4   4.75 (3.19 - 7.07)   0   2.46 (1.51 - 4.01)   0.0003     N   V   V   V   V     1   Reference   Reference   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	III	1.44 (1 - 2.07)	0.051	-	-	
1   Reference   Reference     2   1.64 (1.39 - 1.94)   0   1.59 (1.35 - 1.89)   0     3   1.93 (1.42 - 2.63)   0   1.65 (1.18 - 2.3)   0.0031     4   4.75 (3.19 - 7.07)   0   2.46 (1.51 - 4.01)   0.0003     N   N   N     1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	т					
2   1.64 (1.39 - 1.94)   0   1.59 (1.35 - 1.89)   0     3   1.93 (1.42 - 2.63)   0   1.65 (1.18 - 2.3)   0.0031     4   4.75 (3.19 - 7.07)   0   2.46 (1.51 - 4.01)   0.0003     N   V   V     1   Reference   Reference   Reference     1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	1	Reference		Reference		
3   1.93 (1.42 - 2.63)   0   1.65 (1.18 - 2.3)   0.0031     4   4.75 (3.19 - 7.07)   0   2.46 (1.51 - 4.01)   0.0003     N      Keference   Reference      1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	2	1.64 (1.39 - 1.94)	0	1.59 (1.35 - 1.89)	0	
4   4.75 (3.19 - 7.07)   0   2.46 (1.51 - 4.01)   0.0003     N     0   Reference   Reference     1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	3	1.93 (1.42 - 2.63)	0	1.65 (1.18 - 2.3)	0.0031	
N   Reference   Reference     1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	4	4.75 (3.19 - 7.07)	0	2.46 (1.51 - 4.01)	0.0003	
0   Reference   Reference     1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	Ν					
1   1.18 (0.89 - 1.56)   0.263   1.20 (0.88 - 1.63)   0.242	0	Reference		Reference		
	1	1.18 (0.89 - 1.56)	0.263	1.20 (0.88 - 1.63)	0.242	
2 1.21 (0.58 - 2.56) 0.611 1.42 (0.78 - 3.81) 0.1793	2	1.21 (0.58 - 2.56)	0.611	1.42 (0.78 - 3.81)	0.1793	
3 2.40 (1.19 - 4.82) 0.014 0.67 (0.3 - 1.52) 0.3399	3	2.40 (1.19 - 4.82)	0.014	0.67 (0.3 - 1.52)	0.3399	
Μ	М					
0 Reference Reference	0	Reference		Reference		

(Continued)

(Continued)

### TABLE 2 Continued

	Univariate a	inalysis	Multivariate analysis		
Variables	HR (95% CI)	p value	HR (95% CI)	p value	
М	'	,	'	,	
1	8.55 (5.98 - 12.21)	0	2.23 (1.38 - 3.61)	0.001	
Surgery					
No	Reference		Reference		
Yes	0.15 (0.12 - 0.19)	0	0.30 (0.23 - 0.39)	0	
Radiation					
No	Reference		Reference		
Yes	0.43 (0.37 - 0.51)	0	0.55 (0.46 - 0.65)	0	
Chemotherapy					
No	Reference		Reference		
Yes	0.42 (0.30 - 0.57)	0	0.46 (0.32 - 0.66)	0	
HER2					
Negative	Reference		Reference		
Positive	0.65 (0.43 - 1.00)	0.048	0.92 (0.6 - 1.43)	0.7213	
Unknown	1.22 (0.84 - 1.78)	0.290	1.12 (0.77 - 1.64)	0.5445	

HR, hazard ratio; CI, confidence interval; HER2, human epidermal growth factor receptor 2.

validation cohort, it was 0.733 (95% CI: 0.7036 ~ 0.7624), and for the external validation cohort, it was 0.967 (95% CI: 0.938 ~ 0.996). These results suggest that the model accurately assesses prognosis. The calibration plots revealed that the calibration curves for the training cohort as well as the internal and external validation cohorts, pertaining to both 3-year and 5-year OS predictions, closely adhered to the ideal 45° reference line as depicted in Figure 3. It demonstrated that the predicted values are in good consistency with the actual 3-year and 5-year OS rates.

The ROC curves were performed to predict 3-year and 5-year OS, and areas under the curve (AUCs) were all > 0.7 in the training, internal and external validation cohorts in Figure 4. It indicating that the nomogram exhibits excellent discriminatory ability. In conclusion, the model improved the estimation of OS in HR+ MBC and provide guidance for clinical prognosis evaluation and therapeutic decision-making.

## 3.4 Survival analysis for OS

To further confirm the impact of risk predictor stratification on OS in HR+ MBC, we performed a Kaplan-Meier survival analysis. Patients aged  $\geq$  50 years (p < 0.0001, HR = 5.559, 95% CI [4.631-6.673]), unmarried (p < 0.0001, HR = 1.962, 95% CI [1.731-2.223]), M1 (p < 0.0001, HR = 8.128, 95% CI [3.651-18.095]), and those with

an advanced T-stage (p < 0.0001, HR = 1.163 [1.413-1.887]) had lower OS rates; surgery (p < 0.0001, HR = 0.158, 95% CI [0.105-0.236]), chemotherapy (p < 0.0001, HR = 0.529, 95% CI [0.440-0.637]), and radiotherapy (p < 0.0001, HR = 0.413, 95% CI [0.364-0.468]) increased OS benefit (Figure 5).

Finally, based on the nomogram model, we calculated the linear predicted values corresponding to the total scores of each patient of training cohort, using the median risk score as the cut-off value to allocate patients into high-risk group and a low-risk group. Kaplan-Meier curves demonstrated significantly better OS in the low-risk group compared to the high-risk group in the overall cohort (p < 0.0001, HR = 0.287, 95% CI [0.253-0.326]), training cohort (p < 0.0001, HR = 0.280, 95% CI [0.241-0.327]), internal validation cohort (p < 0.0001, HR = 0.284, 95% CI [0.227-0.356]) and external validation cohort (p = 0.00056, HR = 0.148, 95% CI [0.030-0.739]) (Figure 6). This suggests that the nomogram model can provide accurate risk stratification for HR+ MBC patients.

# 3.5 Prognostic value of neoadjuvant chemotherapy in HR+ MBC

NAC has been shown to improve survival in some breast cancers such as triple negative and HER2-positive breast cancers, but its value in MBC has not been confirmed in studies. To mitigate selection bias and confounding factors, we conducted PSM analysis on a cohort of 707 HR+ MBC patients who received NAC or AC. The details of the original and matched cohorts before and after PSM are presented in Table 3. Before PSM, there was no statistical difference in OS between patients who underwent NAC and AC (p = 0.053, HR = 1.833, 95% CI [0.882-3.811]), and patients receiving NAC had worse CSS (p = 0.00057, HR = 4.128, 95% CI [1.366-12.478]). But after 1:1 matching, there was no difference in OS (p = 0.18, HR = 1.973, 95%CI [0.710-5.480]) and CSS (p = 0.26, HR = 1.994, 95% CI [0.610-6.517]) between the two groups (Figure 7). These findings suggest that NAC does not confer a survival benefit in HR+ MBC.

# 4 Discussion

Mucinous breast carcinoma is a distinct and rare subtype of breast cancer characterized by unique clinicopathological features. Compared to invasive ductal carcinoma, MBC exhibits a more favorable prognosis (19, 20). In our study, we conducted Cox analysis to identify eight risk factors that influence the prognosis of HR+ MBC. These factors include age, race, marital status, tumor size, distant metastasis, surgery, radiotherapy, and chemotherapy. Our results revealed that a majority of HR+ MBC patients (87.6%) were initially diagnosed at an advanced age ( $\geq$ 50 years). Importantly, we observed that patients below 50 years of age exhibited better OS outcomes compared to those aged 50 years and above, consistent with previous research findings (5, 12, 21). Furthermore, our study found that white and black individuals had a higher risk of mortality than other races, which aligns with the findings reported by Zhu et al. (21). This suggests the existence of



racial disparities in the prognosis of HR+ MBC, with Asian populations experiencing a lower prognostic risk (12).

The influence of tumor size on the prognosis of MBC has been a topic of debate. While the National Comprehensive Cancer Network (NCCN) guidelines recommend the consideration of axillary lymph node metastasis rather than mass size when determining adjuvant chemotherapy for HR+ MBC, the effect of tumor size remains uncertain. J.C. Paramo et al. concluded that mass size was not associated with lymph node metastasis, raising concerns about its significance in predicting prognosis (22). However, some investigators suggested that the masses are larger in lymph node positive patients (23). This ambiguity arises due to the unique structural characteristics of mucinous carcinoma masses, which contain large pools of mucus (4, 24). As a result, the actual size of the mass does not accurately represent the tumor boundaries, making it challenging to delineate the precise size of the tumor lesion (8, 25). However, our multivariate analysis of HR+ MBC demonstrated that tumor size independently affects prognosis. Specifically, larger masses were associated with lower OS rates as the previous study has shown (12), indicating the potential for improved prognosis through early detection and resection. These findings emphasize the importance of timely

intervention in HR+ MBC cases. Interestingly, married patients exhibit superior OS compared to unmarried patients, which may be attributed to a later age at diagnosis and the receipt of more comprehensive treatment and care among married individuals. Furthermore, MBC patients underwent surgery, radiotherapy and chemotherapy exhibited prolonged OS, particularly those who underwent surgery. This highlights surgery as the paramount therapeutic approach for MBC patients, while concurrent adjunct therapies such as chemotherapy and radiotherapy offer maximal survival benefits.

Currently, a systematic and personalized treatment guideline for mucinous carcinoma is lacking. The main treatment modalities for this subtype include endocrine therapy and chemotherapy. In cases which axillary lymph nodes are negative or micro-metastasis ( $\leq 2$ mm), endocrine therapy is recommended. For patients with positive axillary lymph nodes, a combination of adjuvant endocrine therapy and chemotherapy is recommended (26, 27). However, the indications for NAC and radiotherapy remain unclear in HR+ MBC. In the context of invasive ductal carcinoma, radiotherapy plays a crucial role in breast-conserving surgery and high-risk patients (28, 29). Previous studies have demonstrated that both postoperative adjuvant chemotherapy and radiotherapy improve



ROC curves were used to test the prediction ability of the model for 3-, and 5-year overall survival. (A, B) training cohort; (C, D) internal validation cohort; (E, F) external validation cohort.

the prognosis of MBC (27, 30–32). In our study, a considerable proportion of patients (48.0%) received radiotherapy, while 11.6% underwent chemotherapy, indicating significant improvements in OS with the use of both treatments. Notably, while some previous studies have identified lymph node metastasis as a prognostic risk factor (33–35), our findings did not reveal any significant differences, consistent with the results of Zhu et al. (21). This discrepancy can be attributed to the enrollment of predominantly estrogen receptor-positive patients with a favorable prognosis, along with a high proportion (91.6%) of lymph node-negative individuals, which diminished the risk stratification associated with lymph node metastasis.

NAC is commonly administered to patients with IDC who present with large tumor masses, as well as those with triplenegative and HER2-positive subtypes. Extensive clinical studies have demonstrated its prognostic benefits in these cases (36–40). However, the value and indications of NAC in HR+ MBC have been rarely reported. To explore the potential benefits of NAC in HR+ MBC, we conducted a subgroup analysis focusing on patients who received either NAC or AC. To mitigate selection bias, PSM was



#### FIGURE 5

Kaplan-Meier survival curves for overall survival in HR<sup>+</sup> MBC patients. (A) Age; (B) race; (C) marital status; (D) T stage; (E) metastasis status; (F) surgery; (G) radiotherapy; (H) chemotherapy.



Kaplan-Meier survival curves for the low and high- risk groups in the (A) overall cohort, (B) training cohort, (C) internal validation cohort and (D) external validation cohort.

TABLE 3 The baseline characteristics of patients undergoing chemotherapy before and after PSM.

	Before PSM			After PSM			
Variables	Adjuvant chemotherapy (n=565)	Neoadjuvant chemotherapy (n=142)	P value	Adjuvant chemotherapy (n=104)	Neoadjuvant chemotherapy (n=104)	P value	
Age			0.0221			0.573	
<50	190 (33.6%)	63 (44.4%)		40 (38.5%)	45 (43.3%)		
≥50	375 (66.4%)	79 (55.6%)		64 (61.5%)	59 (56.7%)		
Race			0.966			0.701	
White	383 (67.8%)	96 (67.6%)		73 (70.2%)	71 (68.3%)		
Black	95 (16.8%)	25 (17.6%)		19 (18.3%)	17 (16.3%)		

(Continued)

### TABLE 3 Continued

	В	efore PSM			After PSM	
Variables	Adjuvant chemotherapy (n=565)	Neoadjuvant chemotherapy (n=142)	P value	Adjuvant chemotherapy (n=104)	Neoadjuvant chemotherapy (n=104)	P value
Other	87 (15.4%)	21 (14.8%)		12 (11.5%)	16 (15.4%)	
Marital			0.019			0.675
Married	350 (61.9%)	72 (50.7%)		61 (58.7%)	57 (54.8%)	
Single	215 (38.1%)	70 (49.3%)		43 (41.3%)	47 (45.2%)	
Laterality			0.311			0.674
Left	284 (50.3%)	64 (45.1%)		42 (40.4%)	46 (44.2%)	
Right	281 (49.7%)	78 (54.9%)		62 (59.6%)	58 (55.8%)	
Grade			0.713			0.75
Ι	204 (36.1%)	52 (36.6%)		34 (32.7%)	39 (37.5%)	
II	287 (50.8%)	75 (52.8%)		56 (53.8%)	51 (49.0%)	
III	74 (13.1%)	15 (10.6%)		14 (13.5%)	14 (13.5%)	
Т			< 0.001			0.914
1	286 (50.6%)	23 (16.2%)		24 (23.1%)	22 (21.2%)	
2	223 (39.5%)	48 (33.8%)		42 (40.4%)	47 (45.2%)	
3	48 (8.5%)	53 (37.3%)		32 (30.8%)	30 (28.8%)	
4	8 (1.4%)	18 (12.7%)		6 (5.8%)	5 (4.8%)	
Ν			< 0.001			0.95
0	394 (69.7%)	55 (38.7%)		51 (49.0%)	50 (48.1%)	
1	139 (24.6%)	61 (43.0%)		37 (35.6%)	39 (37.5%)	
2	21 (3.7%)	18 (12.7%)		11 (10.6%)	9 (8.7%)	
3	11 (1.9%)	8 (5.6%)		5 (4.8%)	6 (5.8%)	
Stage			< 0.001			0.96
Ι	272 (48.1%)	16 (11.3%)		17 (16.3%)	16 (15.4%)	
II	241 (42.7%)	62 (43.7%)		57 (54.8%)	59 (56.7%)	
III	52 (9.2%)	64 (45.1%)		30 (28.8%)	29 (27.9%)	
Radiation			0.0215			0.316
No	262 (46.4%)	50 (35.2%)		35 (33.7%)	43 (41.3%)	
Yes	303 (53.6%)	92 (64.8%)		69 (66.3%)	61 (58.7%)	
Subtype			0.362			0.74
Luminal A	433 (76.6%)	103 (72.5%)		82 (78.8%)	79 (76.0%)	
Luminal B	132 (23.4%)	39 (27.5%)		22 (21.2%)	25 (24.0%)	

PSM, propensity score matching.

performed on both groups. Our analysis revealed no statistically significant difference in OS between patients who underwent NAC and those who received AC, both before and after PSM. Notably, after PSM, the original differences in CSS between the two groups were also eliminated. These findings indicate that NAC does not seem to confer long-term survival advantages than AC in patients with HR+ MBC. Consequently, caution and careful consideration should be exercised when selecting patients for NAC in the HR+ MBC context. The therapeutic efficacy of antitumor drugs is contingent upon a multitude of mechanisms (41). The potential reasons why NAC may not confer long-term benefits to HR+ MBC in this study include: the majority of the enrolled population



FIGURE 7

Kaplan-Meier survival curves for (A, B) overall survival and (C, D) cancer-specific survival of the adjuvant chemotherapy and the neoadjuvant chemotherapy groups before and after PSM.

consisted of patients with T1/2 (93%), N0 (91.6%), and AJCC stage I or IIa, indicating a relatively early stage of the disease. Moreover, all patients had HR+ MBC, which typically has a favorable prognosis, with 5-year overall OS and BCSS rates exceeding 90%. Under these circumstances, the advantages of NAC may not be readily apparent. In this cohort, we identified 707 patients who underwent NAC, a sample size that is relatively small and may not fully reflect the value of NAC in the overall MBC population. Regarding this issue, we plan to collect more patients with MBC who have received NAC in the future and conduct further stratified analyses. Through subgroup analyses, we aim to identify specific populations that may benefit from NAC.

In this study, we successfully developed and validated a prognostic risk prediction model for HR+ MBC, which exhibited reliable predictive ability. Nonetheless, several limitations should be acknowledged. Firstly, this retrospective study relied on the SEER database, and therefore, there may be inherent selection bias in data screening. Further validation through additional clinical data and prospective studies is warranted. Secondly, endocrine therapy represents a vital treatment modality for HR+ MBC; however, the SEER database lacked information regarding its administration, thus precluding its integration into the analysis. Additionally, the number of my external validation queues is relatively small, we plan to collaborate with other hospitals in subsequent studies to conduct multicenter data collection and enhance the validation power. Finally, for patients receiving NAC and AC, it would be valuable to conduct further stratified analyses considering tumor size and lymph node metastasis, in order to more accurately identify the population that would benefit from chemotherapy.

# 5 Conclusion

In summary, this study successfully constructed and verified a nomogram model to predict the survival of HR+ MBC patients. Age, race, marital status, mass size, metastasis, and treatment modality were identified as independent prognostic factors. Our study offers valuable insights into prognosis prediction and clinical decision-making for HR+ MBC patients. Furthermore, the study demonstrated that NAC does not confer long-term survival benefits than AC in HR+ MBC patients and should be carefully considered on an individual basis prior to surgery.

# Data availability statement

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

# **Ethics statement**

The studies involving humans were approved by Chongqing University Cancer Hospital Ethics Committee. The studies were conducted in accordance with the local legislation and institutional requirements. The ethics committee/institutional review board waived the requirement of written informed consent for participation from the participants or the participants' legal guardians/next of kin because The study was a retrospective study based on clinical data, informed consent from patients was not required.

# Author contributions

HF: Data curation, Formal analysis, Investigation, Methodology, Writing – original draft. JY: Data curation, Methodology, Software, Validation, Writing – original draft. HL: Investigation, Project administration, Supervision, Writing – review & editing. TL: Data curation, Validation, Visualization, Writing – original draft. PW: Formal analysis, Validation, Visualization, Writing – review & editing. GR: Conceptualization, Funding acquisition, Project administration, Supervision, Writing – review & editing.

# References

1. Rosen PP. Rosen's Breast Pathology 2nd Edition. Philadelphia: Lippincott Williams & Wilkins. (2001).

2. Tavassoli FA, Devilee P. Pathology and genetics of tumours of the breast and female genital organs. World Health Organ Classification Tumours. Lyon: IARC Press. (2003).

3. Anderson WF, Chu KC, Chang S, Sherman ME. Comparison of age-specific incidence rate patterns for different histopathologic types of breast carcinoma. *Cancer Epidemiol Biomarkers Prev.* (2004) 13:1128–35. doi: 10.1142/S0217751X09043997

4. Bae SY, Choi MY, Cho DH, Lee JE, Nam SJ, Yang JH. Mucinous carcinoma of the breast in comparison with invasive ductal carcinoma: clinicopathologic characteristics and prognosis. *J Breast Cancer*. (2011) 14:308–13. doi: 10.4048/jbc.2011.14.4.308

5. Li CI. Risk of mortality by histologic type of breast cancer in the United States. Horm Cancer. (2010) 1:156-65. doi: 10.1007/s12672-010-0016-8

6. Weigelt B, Geyer FC, Reis-Filho JS. Histological types of breast cancer: how special are they? *Mol Oncol.* (2010) 4:192–208. doi: 10.1016/j.molonc.2010.04.004

7. Di Saverio S, Gutierrez J, Avisar E. A retrospective review with long term follow up of 11,400 cases of pure mucinous breast carcinoma. *Breast Cancer Res Treat.* (2008) 111:541–7. doi: 10.1007/s10549-007-9809-z

8. Komenaka IK, El-Tamer MB, Troxel A, Hamele-Bena D, Joseph KA, Horowitz E, et al. Pure mucinous carcinoma of the breast. *Am J Surg.* (2004) 187:528–32. doi: 10.1016/j.amjsurg.2003.12.039

# Funding

The author(s) declare financial support was received for the research, authorship, and/or publication of this article. This work was supported by the National Natural Science Foundation of China (NO. 82173166, 82372886, and 81472475), Natural Science Foundation of Chongqing (cstc2021jcyj-msxmX0015), and Chongqing Graduate Tutor Team Construction Project, Chongqing Education Commission Foundation (cqmudstd202216), and CQMU Program for Youth Innovation in Future Medicine (NO. W0094).

# Acknowledgments

The authors thank the SEER program for providing highquality data to researchers and the medical records department of Chongqing University Cancer Hospital for collecting the data of the patients.

# **Conflict of interest**

The authors affirm that the research was carried out without any commercial or financial relationships that could be interpreted as a potential conflict of interest.

## Publisher's note

All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

9. Yang H, Li C, Xie Q. Advances in the use of nanomaterials in tumour therapy: challenges and prospects. *Cancer Insight*. (2023) 2:80–101. doi: 10.58567/ci02020004

10. Ejaz SA, Sarfraz M, Aziz M, Wani TA, Ruby T, Zargar S, et al. Evaluation of cytotoxic activity and apoptosis-inducing potential of 5, 6, 7-trihydroxyflavone against breast cancer and cervical cancer cell lines. *J Of Biol Regulators And Homeostatic Agents*. (2024) 38:303–17. doi: 10.23812/j.biol.regul.homeost.agents.20243801.24

11. Min J, Liu X, Peng R, Chen C-C, Wang W, Guo R-T. New generation estrogen receptor-targeted agents in breast cancer: present situation and future prospectives. *Acta Materia Med.* (2024) 3:57–71. doi: 10.15212/AMM-2024-0006

12. Lu K, Wang X, Zhang W, Ye H, Lao L, Zhou X, et al. Clinicopathological and genomic features of breast mucinous carcinoma. *Breast.* (2020) 53:130–7. doi: 10.1016/j.breast.2020.07.010

13. Lannigan AK, Going JJ, Weiler-Mithoff E, Cooke TG. Mucinous breast carcinoma. *Breast.* (2002) 11:359–61. doi: 10.1054/brst.2002.0417

14. Zhang L, Cui Y, Mei J, Zhang Z, Zhang P. Exploring cellular diversity in lung adenocarcinoma epithelium: Advancing prognostic methods and immunotherapeutic strategies. *Cell Prolif.* (2024), e13703. doi: 10.1111/cpr.13703

15. Gu Y, Wang M, Gong Y, Li X, Wang Z, Wang Y, et al. Unveiling breast cancer risk profiles: a survival clustering analysis empowered by an online web application. *Future Oncol.* (2023) 19:2651–67. doi: 10.2217/fon-2023-0736

16. Kattan MW. Nomograms are superior to staging and risk grouping systems for identifying high-risk patients: preoperative application in prostate cancer. *Curr Opin Urol.* (2003) 13:111–6. doi: 10.1097/00042307-200303000-00005

17. Stephenson AJ, Scardino PT, Eastham JA, Bianco FJ Jr., Dotan ZA, DiBlasio CJ, et al. Postoperative nomogram predicting the 10-year probability of prostate cancer recurrence after radical prostatectomy. *J Clin Oncol.* (2005) 23:7005–12. doi: 10.1200/JCO.2005.01.867

18. White R, Kattan M, Haney J, Clary B, Pappas T, Tyler D, et al. Evaluation of preoperative therapy for pancreatic cancer using a prognostic nomogram. *Ann Surg Oncol.* (2006) 13:1485–92. doi: 10.1245/s10434-006-9104-y

19. Zhang H, Zhang N, Moran MS, Li Y, Liang Y, Su P, et al. Special subtypes with favorable prognosis in breast cancer: A registry-based cohort study and network metaanalysis. *Cancer Treat Rev.* (2020) 91:102108. doi: 10.1016/j.ctrv.2020.102108

20. Budzik MP, Fudalej MM, Badowska-Kozakiewicz AM. Histopathological analysis of mucinous breast cancer subtypes and comparison with invasive carcinoma of no special type. *Sci Rep.* (2021) 11:5770. doi: 10.1038/s41598-021-85309-z

21. Zhu X, Li Y, Liu F, Zhang F, Li J, Cheng C, et al. Construction of a prognostic nomogram model for patients with mucinous breast cancer. *J healthcare Eng.* (2022) 2022:1230812. doi: 10.1155/2022/1230812

22. Paramo JC, Wilson C, Velarde D, Giraldo J, Poppiti RJ, Mesko TW. Pure mucinous carcinoma of the breast: is axillary staging necessary? *Ann Surg Oncol.* (2002) 9:161–4. doi: 10.1007/BF02557368

23. Isozaki H, Yamamoto Y, Sakai K, Sho T, Ishihara K, Murakami S, et al. Mucinous carcinoma of the breast: clinicopathological features and long-term prognosis in comparison with invasive ductal cancer; A single hospital's 30+-year experience. *Acta Med Okayama*. (2020) 74:137–43. doi: 10.18926/AMO/58272

24. Tan PH, Tse GM, Bay BH. Mucinous breast lesions: diagnostic challenges. J Clin Pathol. (2008) 61:11–9. doi: 10.1136/jcp.2006.046227

25. Kim D, Jung WH, Koo JS. Expression of MUC1, MUC2, MUC5AC and MUC5B in mucinous lesions of the breast. *Pathobiology*. (2012) 79:144–53. doi: 10.1159/000334086

26. Gradishar WJ, Moran MS, Abraham J, Aft R, Agnese D, Allison KH, et al. Breast Cancer, Version 3.2022, NCCN Clinical Practice Guidelines in Oncology. *J Natl Compr Canc Netw.* (2022) 20:691–722. doi: 10.6004/jnccn.2022.0030

27. Gao HF, Li WP, Zhu T, Yang CQ, Yang M, Zhang LL, et al. Adjuvant chemotherapy could benefit early-stage ER/PR positive mucinous breast cancer: A SEER-based analysis. *Breast.* (2020) 54:79–87. doi: 10.1016/j.breast.2020.09.003

28. Fisher B, Anderson S, Bryant J, Margolese RG, Deutsch M, Fisher ER, et al. Twenty-year follow-up of a randomized trial comparing total mastectomy, lumpectomy, and lumpectomy plus irradiation for the treatment of invasive breast cancer. *N Engl J Med.* (2002) 347:1233–41. doi: 10.1056/NEJMoa022152

29. Boyages J. Radiation therapy and early breast cancer: current controversies. *Med J Aust.* (2017) 207:216–22. doi: 10.5694/mja16.01020

30. Zhang H, Zhang N, Li Y, Liang Y, Yang Q. Evaluation of efficacy of chemotherapy for mucinous carcinoma: a surveillance, epidemiology, and end results cohort study. *Ther Adv Med Oncol.* (2020) 12:1758835920975603. doi: 10.1177/1758835920975603

31. Wu SG, Li FY, Wang J, Lian CL, Zhou J, He ZY. Omission of adjuvant radiotherapy following breast-conserving surgery for elderly women with early-stage pure mucinous breast carcinoma. *Radiat Oncol.* (2019) 14:190. doi: 10.1186/s13014-019-1394-x

32. Chevli N, Wang K, Haque W, Schwartz MR, Nangia J, Sasaki J, et al. Prognostic impact of radiation therapy in pure mucinous breast carcinoma. *Clin Breast Cancer.* (2022) 22:e807–17. doi: 10.1016/j.clbc.2022.06.005

33. Wu S, Gai J, Yu X, Mao X, Jin F. A novel nomogram and risk classification system for predicting lymph node metastasis of breast mucinous carcinoma: A SEER-based study. *Cancer Med.* (2022) 11:4767–83. doi: 10.1002/cam4.4804

34. Roux P, Knight S, Cohen M, Classe J, Mazouni C, Chauvet M, et al. Tubular and mucinous breast cancer: results of a cohort of 917 patients. *Tumori*. (2019) 105:55–62. doi: 10.1177/0300891618811282

35. Rasmussen B. Human mucinous breast carcinomas and their lymph node metastases. A histological review of 247 cases. *Pathology Res Pract.* (1985) 180:377-82. doi: 10.1016/s0344-0338(85)80110-2

36. Cortazar P, Zhang L, Untch M, Mehta K, Costantino JP, Wolmark N, et al. Pathological complete response and long-term clinical benefit in breast cancer: the CTNeoBC pooled analysis. *Lancet.* (2014) 384:164–72. doi: 10.1016/S0140-6736(13)62422-8

37. Giannone G, Milani A, Geuna E, Galizia D, Biello F, Montemurro F. What is the best pharmacotherapeutic strategy for HER-2 positive breast cancer? *Expert Opin Pharmacother*. (2019) 20:5–9. doi: 10.1080/14656566.2018.1543406

38. von Minckwitz G, Blohmer JU, Costa SD, Denkert C, Eidtmann H, Eiermann W, et al. Response-guided neoadjuvant chemotherapy for breast cancer. *J Clin Oncol.* (2013) 31:3623–30. doi: 10.1200/JCO.2012.45.0940

39. Spring LM, Fell G, Arfe A, Sharma C, Greenup R, Reynolds KL, et al. Pathologic complete response after neoadjuvant chemotherapy and impact on breast cancer recurrence and survival: A comprehensive meta-analysis. *Clin Cancer Res.* (2020) 26:2838–48. doi: 10.1158/1078-0432.CCR-19-3492

40. Krishnan Y, Alawadhi SA, P SS, Gopal M, Thuruthel S. Pathological responses and long-term outcome analysis after neoadjuvant chemotheraphy in breast cancer patients from Kuwait over a period of 15 years. *Ann Saudi Med.* (2013) 33:443–50. doi: 10.5144/0256-4947.2013.443

41. Li Z, Zhou H, Xia Z, Xia T, Du G, Franziska SD, et al. HMGA1 augments palbociclib efficacy via PI3K/mTOR signaling in intrahepatic cholangiocarcinoma. *biomark Res.* (2023) 11:33. doi: 10.1186/s40364-023-00473-w